Договор купли – продажи №         от                                  г.
находящегося в государственной собственности
земельного участка
      На основании протокола от  _____________г. Администрация Ильинского муниципального района Ивановской области, именуемая в дальнейшем Продавец, местонахождение: 155060, Россия, Ивановская область, пос. Ильинское-Хованское, ул. Советская, 2, свидетельство о государственной регистрации (перерегистрации) предприятия от 09.01.1992г., регистрационный номер 150, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии 37 №001197156, ИНН 3712000126, КПП 371201001, ОГРН 1023701625309, в лице ___________________________________, действующ___ на основании _____________, и ________________________________________________, (Ф. И. О.), «___» _________ ____ года рождения, место рождения – __________________________________________, паспорт _____ N ______________, выдан  _______________________________________________ «___»_________ ____, код подразделения _____________, зарегистрирован__ по адресу:  _________________________________________, именуем__ в дальнейшем Покупатель и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Продавец продал, а Покупатель купил земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 37:06:010401:2248, находящийся по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Ильинский муниципальный район, Ильинское городское поселение, п. Ильинское-Хованское, ул. Молодёжная, земельный участок 2, разрешенное использование: для размещения объектов вспомогательного назначения, общей площадью 43,0 (сорок три) кв. м.
1.2. Обременения: нет.
1.3. Земельный участок свободный от застройки.
2. Плата по Договору.
2.1.Цена Участка по итогам аукциона составляет _______________ руб. (____________________________), включая сумму задатка.
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка, указанную в п.2.1. Договора, в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора за минусом задатка в размере _____________руб. (_____________________), уплаченного ранее.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.
2.4.Оплата производится в рублях. Сумма платежа на продажу участка  перечисляется по следующим реквизитам: наименование получателя платежа: УФК по Ивановской области (Администрация Ильинского муниципального района Ивановской области), ИНН 3712000126, КПП 371201001, кор.счет 40102810645370000025, банк: Отделение Иваново Банка России//УФК по Ивановской области г. Иваново,  номер счета получателя платежа: 03100643000000013300, БИК 012406500, ОКТМО 24609151, код бюджетной классификации 11211406013130000430, наименование платежа: доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.
3. Права и обязанности Сторон.
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Предоставить покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечить доступ и проход на Участок их представителей.
4. Ответственность сторон.
4.1.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.2. договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ России от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2 Договора, для оплаты цены Участка.
5. Особые условия.
5.1. Изменение указанного в п. 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном Российской Федерацией.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Продавца. Один экземпляр находится у Покупателя.
6. Подписи Сторон.
Продавец:                                    ____________________
Покупатель:                                 ____________________
АКТ
приемки – передачи к договору купли- продажи земельного участка
                                                                                                                        года
Администрация Ильинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице ______________________, действующ___на основании ____________ и ________________________ (Ф. И. О.), ______________ года рождения, именуем___ в дальнейшем Покупатель, составили настоящий Акт приемки – передачи о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 37:06:010401:2248, находящийся по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Ильинский муниципальный район, Ильинское городское поселение, п. Ильинское-Хованское, ул. Молодёжная, земельный участок 2, разрешенное использование: для размещения объектов вспомогательного назначения, общей площадью 43,0 (сорок три) кв. м.
2. Земельный участок передан в надлежащем виде, пригоден для использования. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, каждый из которых прилагается к экземпляру Договора.
Передал:                                      __________________
Принял:                                       __________________